ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
      CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - e-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br

DECRETO Nº 075 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

Art.1° Nomear, a partir de 10 de outubro de 2022, ALEX TEIXEIRA SOARES, brasileiro,

casado, para o cargo de Cargo de “Chefe da Divisão Agropecuária” do Departamento de

Fomento Agropecuário, do Município de Porto Amazonas, percebendo a remuneração

mensal prevista da referência 40, da Tabela de Remuneração do Anexo I em vigor, da Lei

Municipal nº 542, de 27.04.93.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 06 de outubro

de 2022.

Elias Jocid Gomes da Costa

Prefeito Municipal